autem non sic laudamus. Magni viri, fortes viri, patientes viri. Vis nosse quia tolerandum est, non amandum? Nomen interroga: passio vocatur. Natura ergo, non tantum homines, sed et omnes omnino animantes recusant mortem et formidant. Ideo magni martyres, quia quod valde durum est, pro regno caelorum fortiter susceperunt, et cogitantes promissa tolerarunt molestias. Videte Dominum dicentem, *Maiorem hac caritatem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis* (Io 15,13). Si hoc durum non est, quid magnum caritas facit, quia pro me amat delicias? Non. Sed quia tolerat mortem. *Propter verba labiorum tuorum*; martyrum vox est; *Propter verba labiorum tuorum*, hoc est, propter monita et promissa tua, *ego custodivi vias duras* (Ps 16,4). Ergo quantum ad naturae modum et vim consuetudinis recusatur mors; sed dum amatur quod erit post mortem, suscipitur quod nolumus, ut perveniat quo volumus. Ecce unde venit, *Feret quo tu non vis*. Naturam expressit, non devotionem. Hanc nostrae infirmitatis naturam in se ipse Dominus transfiguravit, cum passurus ait Patri: *Pater, si fieri potest, transeat a me calix iste* (Mt 26,39). *Ego enim iam immolor*, patientis verba sunt, non deliciarum. Mors ergo nostra de poena est, propinata nobis. A radice hanc accepimus, diffusio ramorum generis humani. Adam primus hanc peccando meruit. *A muliere initium factum est peccati*, sicut Scriptura loquitur, *et per illam omnes morimur* (Eccli 25,33). Et: *Per unum hominem peccatum intravit in mundum, et per peccatum mors; et ita in omnes homines*

y así pasó a todos, pues todos pecaron en él. Por tanto, en nuestra naturaleza se hallan la culpa y la pena. Dios creó la naturaleza sin la culpa, y, de haber persistido sin culpa, no le hubiera seguido la pena. De allí venimos, de allí hemos contraído ambas cosas, y, a partir de ellas, otros muchos males. En nuestra naturaleza, pues, se encuentran la culpa y la pena; en Jesús, la carne y la pena, sin la culpa, para sanar la culpa y la pena. *Otro te ceñirá, dijo, y te llevará adonde no quieras*. Tal es la pena; mas por la pena se tiende a la corona. Pablo despreciaba la pena; mirando a la corona, despreciaba la pena y decía: «Estoy a punto ya de ser inmolado, se me debe la corona de justicia.» Duro es el camino por donde hay que pasar, pero grande es la meta hacia la cual se pasa. También Pedro sabía adónde tendía, y, en consecuencia, también él recibió la muerte con plena aceptación; pero toleró, no amó la pasión. Toleró la pasión y amó lo que estaba detrás de ella, y, como amaba el lugar adonde iba, toleró el camino por donde iba.